PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA N° 2.180

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no
protocolado sob nº 13.389, 31.793, 19.089 e 32.360/2012, de acordo com o inciso
I do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos
Servidores Municipais de Paranaguá), e a Lei Complementar nº 048/2006, e suas
modificações,

RESOLVE:

I – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso
Público nº 001/2012, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os
seguintes cargos:

a) Cargo efetivo de Administrador de Rede, Grupo “H”,
Nível “N01”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 813724 ALAN GLAISON DOS SANTOS MOZER

b) Cargo efetivo de Arquiteto, Grupo “H”, Nível “N01”,
Carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal
de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 824727 GEISAMARIA FERREIRA DE FREITAS DA SILVA
2º 821582 RODRIGO LUIS SCREMIN SANT’ANA

c) Cargo efetivo de Arquiteto Especialista em
Planejamento Urbano, Grupo “H”, Nível “N01”, Carga horária de 30 (trinta) horas
semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e
Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 811903 CAMILA TAYDE MODELSKI DE SOUZA
2º 812558 FABIANA SALVADOR GALESI

d) Cargo efetivo de Analista de Sistemas, Grupo “H”,
Nível “N01”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 825552 GILMAR ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

2

e) Cargo efetivo de Analista de Suporte, Grupo “H”,
Nível “N01”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 812146 LUIZ ANDRÉ MEGIOLARO DOS SANTOS

f) Cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Grupo “B”,
Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
14º 827017 MARLON LUIZ DE FREITAS

g) Cargo efetivo de Contador, Grupo “H”, Nível “N01”,
Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
2º 827697 REGINA BARBOSA
3º 824718 MARCIA FERRAREZE

h) Cargo efetivo de Engenheiro Civil, Grupo “H”, Nível
“N01”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 824826 PAULO EMMANUEL DO NASCIMENTO JÚNIOR
2º 821373 MILTON HIDEO ONOSE
3º 819923 OTHÁVIO PEREIRA VALENTIM DOS SANTOS

i) Cargo efetivo de Técnico em AutoCad, Grupo “D”,
Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

Colocação Inscrição Nome
1º 814031 GUILHERME HENRIQUE CRUZ CAETANO
2º 826036 HERICK DANIEL FERNANDO KHALIL DOS SANTOS

j) Cargo efetivo de Fiscal de Vigilância Sanitária,
Grupo “D”, Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde;

Colocação Inscrição Nome
1º 810806 MOHAMAD HAIDER HAMUD

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

3

k) Cargo efetivo de Agente Operacional, Grupo “A”,
Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Obras Públicas;

Colocação Inscrição Nome
37º 822945 DELAIDE MARIA DOS SANTOS
38º 824464 ALEXANDRE FERREIRA DA FONSECA

l) Cargo efetivo de Auxiliar de Topografia, Grupo “B”,
Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Obras Públicas;

Colocação Inscrição Nome
2º 111494 LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS

m) Cargo efetivo de Operador de Máquina – Pá
Carregadeira, Grupo “C”, Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Obras Públicas;

Colocação Inscrição Nome
2º 827772 AURÉLIO MODESTO NEVES

n) Cargo efetivo de Controlador de Frota, Grupo “D”,
Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Obras Públicas;

Colocação Inscrição Nome
1º 818920 LAERTES JOSÉ FREITAS JÚNIOR
2º 814216 PAULO CÉSAR DE SOUZA

II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis por
igual período, para tomarem posse dos respectivos cargos, observado o que
preceitua os artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob a pena de
exoneração.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 06 de dezembro
de 2012.

JOSÉ BAKA FILHO
Prefeito Municipal

ELVIRA DO ROCIO BEZERRA GERALDO
Secretária do Governo Municipal